1

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA O PREENCHIMENTO DE 2 (DOIS) POSTOS DE TRABALHO PARA

A CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR - DEPARTAMENTO DE GESTÃO DA FORMAÇÃO E

SECRETARIA ACADÉMICA - INTEGRADO NA DIREÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇAO E QUALIFICAÇÃO (DSFQ)

– AVISO n.º 8548/2023 - OE202304/0721

ATA Nº 8

----Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às nove horas,  nas instalações nas instalações do

INA, I.P., sito na Alameda Hermano Patrone, Edifício Catavento, 1495-064 Algés, reuniu nas instalações do INA, I.P. em

Algés, reuniu o júri do procedimento concursal comum para preenchimento de dois postos de trabalho na carreira e

categoria de técnico superior no Departamento de Gestão da Formação e Secretaria Académica, na modalidade de vínculo

de emprego público por tempo indeterminado, previsto e não ocupado no mapa de pessoal do INA, I.P. aberto através

do Aviso (Extrato) n.º 8548/2023, e publicitado na Bolsa de Emprego Público OE202304/0721 estando presentes a

Presidente Dra. Maria Inês Stoffel Pereira Coutinho Nolasco Azevedo, a vogal efetiva Dra. Cátia Filipa Moreira Viveiros e

a vogal efetiva Dra. Joana Preguiça Bilro.----------------------------------------------------------------------------------------------------------

A presente reunião teve por objetivo corrigir o nome da 3.ª candidata/ admitida na classificação final da lista de ordenação

final dos candidatos que foi homologada pelo Senhor Vogal do Conselho Diretivo, Mestre Miguel Agrochão, no dia 18 de

agosto de 2023, e que consta da Ata n.º 7, uma vez que se verificou que por lapso de escrita o nome da candidata não

está correto. Assim, onde se lê “Isabel Marcus Santos Rodrigues”, deverá ler-se “Isabel Marcos Sanches Rodrigues”, pelo

que se procedeu à retificação na lista em anexo. ---------------------------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata que depois de lida e aprovada, vai

ser assinada e rubricada em todas as páginas pelos membros do júri presentes. --------------------------------------------------

 Presidente  A Vogal Efetiva   A Vogal Efetiva

Inês Nolasco

Joana Bilro

Cátia Viveiros

2

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS:

 Ordenação  Nome Completo

1.º método de
seleção: Prova de

Conhecimentos (PC)
70%

1.º método de
seleção:

Avaliação
Curricular (AC)

70%

2.º método de seleção:
Entrevista de Avaliação
de Competências (EAC)

30%

Classificação
Final

1º.
Maria Antónia Antunes de Queiroz
Baeta

Não aplicável 19,20 17,33 18,64

2º. Ana Maria Ferreira Trindade Não aplicável 19,20 16,00 18,24

3º. Isabel Marcos Sanches Rodrigues 16,00 Não aplicável 20,00 17,20

4º. Rita Isabel Vieira Moreira 15,00 Não aplicável 14,67 14,90

5º. Claudia Raquel Rodrigues Pereira 13,00 Não aplicável 16,00 13,90

6º. Cristina Maria Gonçalves dos Santos 13,00 Não aplicável 14,67 13,50

7º. Nureia Karmali 11,00 Não aplicável 18,67 13,30

8º. Jorge Humberto Carreira Nunes 10,00 Não aplicável 20,00 13,00

9º. Maria da Conceição Pestana Ramos 12,00 Não aplicável 13,33 12,40

10.º
Elisabete de Jesus Palmeira Cunha
Camacho

11,00 Não aplicável 10,67 10,90

Rute Lara Fernandes de Mendonça
de Pinho

Não aplicável 16,00 Faltou
excluído
alínea a)

Manuel António Lourenço Mesquita 12,00 Não aplicável Faltou

excluído
alínea a)

Isabel Alexandra Marques de Sousa
Soeiro

11,00 Não aplicável Faltou
excluído
alínea a)

Maria Luisa Teixeira de Almeida 9,00 Não aplicável Faltou

excluída
alínea b)

Diogo Sousa Neves 8,00 Não aplicável Faltou

excluída
alínea b)

David Sousa 7,00 Não aplicável Faltou

excluído
alínea b)

Carla Susana de Jesus José 7,00 Não aplicável Faltou

excluído
alínea b)

Aduzinda da Conceição Monteiro
Toscano

Faltou Não aplicável Faltou
excluída
alínea c)

Ana Margarida de Sousa Rua Faltou Não aplicável Faltou

excluída
alínea c)

Ana Rita Rocha Faltou Não aplicável Faltou

excluída
alínea c)

Ana Sofia Lopes Pereira Aparício Faltou Não aplicável Faltou

excluída
alínea c)

Carlos Manuel Figueiredo Lopes Faltou Não aplicável Faltou

excluído
alínea c)

Dulce Benito Serra Faltou Não aplicável Faltou

excluída
alínea c)

Helena Maria Gonçalves Ralha Faltou Não aplicável Faltou

excluída
alínea c)

Inês Marta de Viveiros Nunes
Pereira Monteiro

Faltou Não aplicável Faltou
excluída
alínea c)

Joana de Azinhaes Horta Faltou Não aplicável Faltou

excluída
alínea c)

Luzia Raquel Duarte Porto Faltou Não aplicável Faltou

excluída
alínea c)

Maria de Lurdes Victor de Almeida
Candeias

Faltou Não aplicável Faltou
excluída
alínea c)

3

Ordenação
(cont)

Nome Completo

1.º método de seleção:
Prova de

Conhecimentos (PC)
70%

1.º método de
seleção: Avaliação

Curricular (AC)
70%

2.º método de seleção:
Entrevista de Avaliação de

Competências (EAC)
30%

Classificação
Final

Mónica Cristina Saraiva da Silva Faltou Não aplicável Faltou

excluída
alínea c)

Mónica Sofia dos Santos Lança Bom
Gomes Mendes

Faltou Não aplicável Faltou
excluída
alínea c)

Nuno João Raabe Correia Faltou Não aplicável Faltou

excluído
alínea c)

Rita Alexandra Duarte Santos
Gomes Morte

Faltou Não aplicável Faltou
excluída
alínea c)

a) Excluído (a) por não ter comparecido ao método de seleção Entrevista de Avaliação de Competências.
b) Excluído (a) por ter obtido no método de seleção prova de conhecimentos classificação inferior a 9,50 valores.
c) Excluído (a) por não ter comparecido ao método de seleção prova de conhecimentos.

		2023-08-29T09:27:55+0100

		2023-08-29T09:27:59+0100
	Entidade: Instituto Nacional de Administração, I. P.. Na qualidade de: Chefe departamento. Subatributos: Nome da entidade: Instituto Nacional de Administração, I. P.; NIPC: 516480430; E-mail do funcionário: Joana.Bilro@ina.pt; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2023-08-29T09:28:04+0100

		2023-08-29T18:01:14+0100

		2023-08-29T18:01:30+0100
	Entidade: Instituto Nacional de Administração, I. P.. Na qualidade de: Chefe departamento. Subatributos: Nome da entidade: Instituto Nacional de Administração, I. P.; NIPC: 516480430; E-mail do funcionário: Catia.Viveiros@ina.pt; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo

		2023-08-29T18:01:35+0100

		2023-08-29T18:15:20+0100